BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1938-QĐ
	Hà Nội, ngày 11 tháng 08 năm 1971

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI ĐIỀU 3 CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 700-QĐ NGÀY 24 - 03-1970 QUY ĐỊNH VIỆC ĐI LẠI TRÊN CẦU LONG BIÊN ĐỐI VỚI CÁC LOẠI XE Ô TÔ

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Xét yêu cầu cấp thiết của vận tải, đồng thời vẫn phải bảo đảm trật tự, an toàn giao thông vận tải trên cầu Long Biên hiện nay;
Căn cứ vào kiến nghị của cuộc họp ngày 05 tháng 08 năm 1971 do Ban bảo đảm giao thông Bộ chủ trì có đại diện các ngành có liên quan thuộc Bộ Giao thông vận tại và cơ quan Công an tham dự.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. – Nay sửa đổi điều 3 trong Quyết định số 700-QĐ ngày 24-03-1970 như sau:

Khoản b: Trong mùa mưa lũ, khi không có cầu phao qua sông Hồng, tạm thời cho phép xe ô tô có trọng tải nặng dưới 8 tấn (kể cả xe và hàng, tức xe có biển đăng ký từ BI trở xuống) kéo theo rơ-moóc được đi trên cầu Long Biên:

- Ban ngày từ 8 giờ đến 16 giờ 30;

- Ban đêm từ 20 giờ đến 4 giờ;

Khoản đ: Từ nay về sau, cấm đi trên cầu Long Biên, các loại xe ô tô có chiều cao trên 3m20, phủ bì thùng xe rộng trên 2m50 và phủ bì các bánh xe ngoài cùng rộng trên 2m30, mặc dầu các loại xe này nặng dưới 8T (kể cả xe và hàng), có biển đăng ký từ BI hay tương đương trở xuống.

Điều 2. - Để có phương tiện thường xuyên nhắc nhở nội quy đi lại trên cầu. Tổng Cục đường sắt trang bị ngay 2 máy tăng âm, 3 loa phóng thanh và đường dây, giao cho Sở Công an Hà Nội quản lý và sử dụng.

Điều 3. – Các ông Chánh văn phòng Bộ, Tổng cục trưởng Tổng cục đường sắt, Cục trưởng Cục quản lý đường bộ, Cục trưởng Cục vận tải đường bộ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	K.T. BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Tường Lân